2024年 3月 1日

国立大学法人千葉大学「千葉大学スタートアップ支援事業Ｄｅｍｏ Ｄａｙ」の

共催について

～地域金融機関と地域大学による産学連携の取組み～

千葉銀行（頭取 米本 努）は、2024年 2月 29日（木）、国立大学法人千葉大学（以下「千葉大学」）

ＩＭＯスタートアップ・ラボ※と「千葉大学スタートアップ支援事業Ｄｅｍｏ Ｄａｙ supported by

ちばぎん」を共催しましたのでお知らせします。

当行と千葉大学は、2005 年に地域経済の活性化および千葉大学の教育・研究の活性化を目的に

「連携協力に関する協定書」を締結しており、当行は同協定書に基づき、千葉大学ＩＭＯスタート

アップ・ラボと連携して、研究成果の社会実装や大学発ベンチャー企業の支援等に取り組んでいま

す。

今年度、千葉大学ＩＭＯスタートアップ・ラボは研究者や学生の起業家精神醸成、研究成果・技

術シーズの事業化による同学発スタートアップの創出促進を目的に、2 つの学内プログラム「なの

はなコンペ 2023」「学生向けスタートアップ支援事業」を実施しており、本イベントにて同プログ

ラムの参加者が成果報告を行いました。当行はプログラム参加者の皆さまの事業化に向けて伴走支

援を行い、地域活性化および研究成果の社会実装に貢献してまいります。

当行グループは、「一人ひとりの思いを、もっと実現できる地域社会にする」をパーパスに掲げ、

地域の社会的課題解決に貢献するなど社会的価値を提供し、地域に寄り添うエンゲージメントバン

クグループを目指します。

※「スタートアップ創出支援」と「アントレプレナーシップ教育」を担う専門部署。千葉大学のイノベー

ション創出拠点である学術研究・イノベーション推進機構（IMO）内に 2023 年 4月に新設された。

記

以 上

名 称 千葉大学スタートアップ支援事業Ｄｅｍｏ Ｄａｙ supported by ちばぎん

開 催 日 時 2024年 2月 29日（木） 14:30 ～ 17:30

プログラム

 ・主催者挨拶

 ・「学生向けスタートアップ支援事業」「なのはなコンペ 2023」成果発表ピッチ

 ・共催者講評

 ・交流会

会 場  千葉大学 西千葉キャンパス ＩＭＯ棟 1階 イベントホール

主 催 千葉大学ＩＭＯスタートアップ・ラボ

共 催 千葉銀行

＜本件の取組みに関するゴール＞